
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-
μιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-
δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. 
«ΑΝΝΟΥΣΑΚΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ 
ΠΑΘΗΣΕΩΝ, ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ- ΑΠΟΚΑ-
ΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ, ΕΛΑΧΙΣΤΗ 
ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ “Ο ΑΓΙΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ” ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΚΙΣΑΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΕΛΙΝΟΥ».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/4906/01/
29424/2015/15.10.2015 υπουργικής απόφα-
σης περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου 
της εταιρείας «NAVITRAMP FREIGHT AGENCY 
LIMITED» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

3 Ανάκληση της υπ’ αρ. 2212.2-1/5554/93281/2021/
21.12.2021 υπουργικής απόφασης περί εγκατά-
στασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «BSM GR MANAGEMENT LTD» 
με έδρα στην Κύπρο.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 
Qureshi (όν.) Numan του Azhar για λαθρεμπορία 
καπνικών προϊόντων.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Zain 
Hassan του Muhammad για λαθρεμπορία καπνι-
κών προϊόντων.

6 Έγκριση της υπ’ αρ. 103/2024 απόφασης του Δη-
μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμωπίας που 
αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 
επί Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια του 
έργου «Ολοκληρωμένο έργο ανάπλασης δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων στην πόλη της Αριδαίας».

7 Προκήρυξη διαγωνισμού υποψήφιων διαχειρι-
στών αφερεγγυότητας έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 307 (1)
Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθ-

μιας και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντί-

δας μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ. 

«ΑΝΝΟΥΣΑΚΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑ-

ΘΗΣΕΩΝ, ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ- ΑΠΟΚΑΤΑΣ-

ΤΑΣΗΣ ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ, ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΜΟ-

ΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ “Ο ΑΓΙΟΣ 

ΣΠΥΡΙΔΩΝ” ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΚΙΣΑΜΟΥ 

ΚΑΙ ΣΕΛΙΝΟΥ».

  Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 5 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνικού 

Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 236).

2. Τις παρ. 1 και περ. δ’ της παρ. 2 του άρθρου 7, του 
ν. 3106/2003 «Αναδιοργάνωση του Εθνικού Συστήματος 
Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 30).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

4. Την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 3895/2010 
«Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, οργανισμών 
και φορέων του δημοσίου τομέα» (Α’ 206).

5. Το άρθρο 9 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιότη-
τας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή του 
νόμου "Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδο-
τικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4212

42715



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42716 Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 
Τράπεζας της Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις 
για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της 
εθνικής οικονομίας" και άλλες διατάξεις« (Α’ 41).

6. Το άρθρο 7 του ν. 4455/2017 «Εθνικό Μητρώο Φορ-
τοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοι-
νωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» (Α’ 22).

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

9. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

10. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών-Μεταφορά αρμο-
διοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Το π.δ. 631/1974 «Περί των προϋποθέσεων χορη-
γήσεως άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας Ιδιωτικών Οί-
κων Ευγηρίας και Θεραπευτηρίων Χρονίων Παθήσεων 
μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα» (Β’ 271).

13. Την υπό στοιχεία Γ.Π.: Π2γ/οικ.59633/2011 απόφα-
ση του Υπουργού Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
«Καθορισμός της μορφής του Αριθμού Μητρώου, στο 
Εθνικό Μητρώο και στο Μητρώο Περιφερειακών Ενο-
τήτων Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας Ιδιωτικού Τομέα 
Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα καθώς και στο Ειδικό 
Μητρώο Εθελοντικών μη Κυβερνητικών Οργανώσεων. 
Στοιχεία και Διαδικασία Εγγραφής» (Β’ 1310).

14. Την υπό στοιχεία Π(2)γ/οικ. 34029/22-3-2012 κοι-
νή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Υγείας 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Πιστοποίηση Φορέων 
Παροχής Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιω-
τικού Τομέα μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ 
Εθελοντικού χαρακτήρα» (Β’ 1163), όπως ισχύει μετά 
την τροποποίηση της από την υπό στοιχεία 51149/
20-5-2023 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίη-
ση της υπό στοιχεία ΓΠ: Π2γ/οικ.34029/22.3.2012 κοινής 
απόφασης των Υπουργών Οικονομικών-Υγείας και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης “Πιστοποίηση Φορέων Παροχής 
Υπηρεσιών Κοινωνικής Φροντίδας του Ιδιωτικού Τομέα 
μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα και ΜΚΟ Εθελοντικού 
χαρακτήρα”» (Β’ 3444).

15. Την εισήγηση σκοπιμότητας της οικείας Περιφε-
ρειακής Ενότητας.

16. Την υπό στοιχεία 22675/ΕΞ/2022/20.7.2022 Έκθεση 
Ελέγχου της Εθνικής Αρχής Διαφάνειας.

17. Τις υπ’ αρ. 439194/22.12.2023 και 22103/19.1.2024 
εκθέσεις αξιολόγησης Κοινωνικής Συμβούλου.

18. Τη γνωμοδότηση του Ε.Κ.Κ.Α σχετικά με την πι-
στοποίηση του Ν.Π.Ι.Δ. μη κερδοσκοπικού χαρακτήρα 
ως φορέα παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, 
που μας διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 6446/19-6-2024 έγ-
γραφό του.

19. Το γεγονός ότι βάσει του ν. 4455/2017 «Εθνικό 
Μητρώο Φορτοεκφορτωτών, Εθνικό Μητρώο Ιδιωτι-
κών Φορέων Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 22), έχει πραγματοποιηθεί η εγγραφή του φορέα στο 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Μητρώο Ιδιωτικών Φορέων Κοινω-
νικής Φροντίδας.

20. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την Ανανέωση Ειδικής Πιστοποίησης Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Κοινωνικής Φροντίδας μη κερδο-
σκοπικού χαρακτήρα του Ν.Π.Ι.Δ.: - «ΑΝΝΟΥΣΑΚΕΙΟ 
ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ, ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟ-
ΘΕΡΑΠΕΙΑΣ- ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΛΕΙΣΤΗΣ ΝΟΣΗΛΕΙΑΣ, 
ΕΛΑΧΙΣΤΗ ΜΟΝΑΔΑ ΙΑΤΡΙΚΗΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ “Ο 
ΑΓΙΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ” ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΗΣ ΚΙΣΑΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΕΛΙΝΟΥ», με έδρα στο Δήμο Κισάμου.

Η Πιστοποίηση στη Δευτεροβάθμια Κοινωνική Φρο-
ντίδα αφορά μόνο στο ΑΝΝΟΥΣΑΚΕΙΟ ΘΕΡΑΠΕΥΤΗΡΙΟ 
ΧΡΟΝΙΩΝ ΠΑΘΗΣΕΩΝ, επειδή εκκρεμεί η έκδοση ανα-
θεωρημένης άδειας λειτουργίας του Κέντρου Αποθερα-
πείας και Αποκατάστασης Κλειστής Νοσηλείας “Ο ΑΓΙΟΣ 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ”, σύμφωνα με τις ισχύουσες προδιαγραφές 
των Κέντρων Αποθεραπείας και Αποκατάστασης Κλει-
στής Νοσηλείας.

Η διάρκεια της ειδικής πιστοποίησης είναι τέσσερα (4) 
έτη από τη δημοσίευση της παρούσας στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΑΘΗΝΑ ΔΙΑΚΟΥΜΑΚΟΥ 

Ι

   Αριθμ. 2212.2-1/4906/50882/2024 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 2212.2-1/4906/01/ 

29424/2015/15.10.2015 υπουργικής απόφα-

σης περί εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου 

της εταιρείας «NAVITRAMP FREIGHT AGENCY 

LIMITED» που εδρεύει στα Νησιά Μάρσαλ.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. της παρ. 1 του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77), 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42717Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
"Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών" (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15),

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας  - Ναυτιλίας και Αι-
γαίου, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’  αρ. 2212.2/
25747/2020/4.5.2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - 
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/
92749/2021/20.12.2021 (Β’ 6685) κοινής απόφασης των 
Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων και του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής και της υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 (Β’ 919) 
κοινής αποφάσεως των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’  αρ.  2212.2-1/4906/01/29424/2015/
15.10.2015 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής (Β’ 2288/2015 και Β’ 709/2017).

2. Την από 29 Φεβρουαρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«NAVITRAMP FREIGHT AGENCY LIMITED» για τροποποίη-
ση της απόφασης εγκατάστασης ως προς το αντικείμενο 
της εταιρείας, αποφασίζουμε:

A. Τροποποιούμε το άρθρο 1 της υπ’ αρ. 2212.2-1/
4906/01/29424/2015/15-10-2015 απόφασης του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 2288/2015 
και Β’ 709/2017) αντικαθιστώντας το ως ακολούθως:

Άρθρο 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση στην Ελλάδα γρα-

φείου ή υποκαταστήματος της εταιρείας «NAVITRAMP 
FREIGHT AGENCY LIMITED» που εδρεύει στα ΝΗΣΙΑ ΜΑΡ-
ΣΑΛ και την υπαγωγή της στις διατάξεις του άρθρου 25 
του ν. 27/1975 όπως ισχύει με το σκοπό όπως εφόσον 
επιτρέπεται από το καταστατικό της, απασχολείται απο-
κλειστικά και μόνο με ναυλώσεις, διακανονισμό αβαριών, 
μεσιτεία ναυλώσεων ή αγοραπωλησιών ή ναυπηγήσεων 
πλοίων με Ελληνική ή ξένη σημαία πάνω από 500 κό-
ρους ολικής χωρητικότητας, με εξαίρεση τα επιβατηγά 
ακτοπλοϊκά πλοία και τα εμπορικά πλοία που εκτελούν 
εσωτερικούς πλόες, καθώς και με την αντιπροσώπευση 
επιχειρήσεων που έχουν σαν αντικείμενο εργασιών τις 
ίδιες με τις παραπάνω δραστηριότητες.

2. Ειδικότερα επιτρέπεται από το γραφείο ή υποκατά-
στημα της εταιρείας να γίνονται στην Ελλάδα οι παρα-
κάτω εργασίες:

α. H σύναψη συμβάσεων ναυλώσεων και η μεσιτεία για 
τη ναύλωση πλοίων που αναφέρονται στην παρ. 1 του 
άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέματος σχετικού 
με τις εργασίες αυτές.

β. Η μεσιτεία για αγοραπωλησίες πλοίων που αναφέ-
ρονται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια 
κάθε θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

γ. Η μεσιτεία για τη ναυπήγηση, μετασκευή ή επισκευή 
σε Ελληνικά ή ξένα Ναυπηγεία πλοίων που αναφέρονται 
στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε θέ-
ματος σχετικού με τις εργασίες αυτές, εφόσον τηρούνται 
οι σχετικές με την φορολογία πλοίων διατάξεις.

δ. Ο διακανονισμός αβαριών σε πλοία που αναφέρο-
νται στην παρ. 1 του άρθρου αυτού και η επιμέλεια κάθε 
θέματος σχετικού με την εργασία αυτή.

ε. Η τήρηση λογιστικών βιβλίων, η διενέργεια εισπρά-
ξεων και πληρωμών για τις παραπάνω πράξεις και η τή-
ρηση λογαριασμών σε συνάλλαγμα στις Τράπεζες της 
Ελλάδος ή του Εξωτερικού.

3. Απαγορεύεται στο Γραφείο ή Υποκατάστημα που θα 
εγκατασταθεί να αναπτύξει κάθε άλλη δραστηριότητα 
που δεν αναφέρεται στην απόφαση αυτή.

B. Η εταιρεία υποχρεούται, εντός τριών (3) μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της απόφασης αυ-
τής στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, να καταθέσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών 
Επενδύσεων/Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων 
και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων/Διεύθυνση Άμεσων Ξέ-
νων Επενδύσεων) νέα εγγυητική επιστολή προς αντι-
κατάσταση της προηγούμενης ή τροποποιητική πράξη 
αυτής, στο κείμενο της οποίας θα αναφέρεται η αρχική 
εγκριτική απόφαση εγκατάστασης με τις μετέπειτα απο-
φάσεις τροποποίησής της, συμπεριλαμβανομένης της 
παρούσας απόφασης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42718 Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η παραπάνω υπ’ αρ. 2212.2-1/
4906/01/29424/2015/15.10.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 2288/2015 
και Β’ 709/2017).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 2212.2-1/5554/50869/2024 (3)
Ανάκληση της υπ. αρ. 2212.2-1/5554/93281/

2021/21-12-2021 υπουργικής απόφασης περί 

εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου ή υποκατα-

στήματος της εταιρείας «BSM GR MANAGEMENT 

LTD» με έδρα στην Κύπρο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),
β. της παρ. 1 του  άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77), 
γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 
δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),
ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 
στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),
ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του ν. 4389/

2016 (Α’ 94), 
θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133), 
ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),
ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-

γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5 όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 
"Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών" (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 του π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 
Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 05/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15), 

ιδ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), 

ιε. του π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151),

ιστ. της υπ’ αρ. 3122.18/03/13/11.12.2013 (Β’ 3263) κοι-
νής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/4.5.2020 
(Β’1772) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής, της υπ’ αρ. 2212.2-3/92749/2021/20-12-2021 
(Β’ 6685) κοινής απόφασης των Αναπληρωτών Υπουρ-
γών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και της 
υπ’ αρ. 1246.3/6/94/1.12.1994 (Β’ 919) κοινής αποφάσεως 
των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, Οικονομικών και 
Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιζ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5554/93281/2021/21.12.2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 6504).

2. Την από 11 Ιανουαρίου 2024 αίτηση της εταιρείας 
«BSM GR MANAGEMENT LTD» με την οποία ζήτησε την 
ανάκληση της άδειας εγκατάστασης του γραφείου της 
στην Ελλάδα, απαφασίζουμε:

1. Ανακαλούμε την υπ’  αρ. 2212.2-1/5554/93281/
2021/21.12.2021 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 6504) σχετικά με την εγκα-
τάσταση στην Ελλάδα, σύμφωνα με τις διατάξεις των 
α.ν. 378/1968 και ν. 27/1975, ν. 814/1978, ν. 2234/1994, 
ν. 3752/2009, ν. 4150/2013, ν. 4646/2019 γραφείου της 
εταιρείας «BSM GR MANAGEMENT LTD» με έδρα στην 
ΚΥΠΡΟ.

2. Η παραπάνω εταιρεία υποχρεώνεται, σύμφωνα με 
το άρθρο 44 του ν. 4712/2020, όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 5039/2023 (Α’ 83), να 
εκπληρώσει τις κάθε είδους υποχρεώσεις της προς το 
Δημόσιο, μέσα σε δύο (2) μήνες από την έκδοση της 
παρούσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Ιουλίου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(4)
    Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του (επ.) 

Qureshi (όν.) Numan του Azhar για λαθρεμπο-

ρία καπνικών προϊόντων.  

Με την υπ’ αρ. 552/2019/02.07.2024 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσ/νίκης, επιβάλλονται σε βάρος του (επ.) Qureshi 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42719Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

(όν.) Numan του Azhar, ΑΦΜ 165099741, κάτοχο του 
αρ. 4859/2019- 05/09/19 Δ.ΑΣΥΛΟΥ, αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00€), πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την 
παράνομη κατοχή 66 πακέτων τσιγάρων διαφόρων 
τύπων, των 20 τεμαχίων έκαστο, και 2 συσκευασιών 
καπνού Old Holborn των 50 γραμ. εκάστη, πράξη που 
χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπο-
ρία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων των 
άρθρων 119Α παρ. 2, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1β’ και 2ζ’ 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επό-
μενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β  
της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (5)
Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Zain 

Hassan του Muhammad για λαθρεμπορία κα-

πνικών προϊόντων.   

 Με την υπ’ αρ. 554/2019/2.7.2024 καταλογιστική πρά-
ξη του Προϊσταμένου του 3ου Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσσα-
λονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του Zain Hassan του 
Muhammad και της Nazia, γεννηθέντα στο Πακιστάν 
την 09η/04/2003, ΑΦΜ 174647827, Δελτίο Αιτούντος Δι-
εθνούς Προστασίας 738489/27-09-2019, αγνώστου δια-
μονής, πολλαπλά τέλη ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατόν 
εξήντα έξι ευρώ και δέκα λεπτών του ευρώ (4.166,10€), 
πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνομη 
κατοχή 179 πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 
20 τεμαχίων έκαστο, και 9 συσκευασιών καπνού Old 
Holborn, των 50 γραμ. έκαστη, πράξη που χαρακτηρί-
ζεται ως τελωνειακή παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την 
έννοια των συνδυασμένων διατάξεων της παρ. 2 του 
άρθρου 119Α, της παρ. 2 του άρθρου 142 και τις παρ. 1β’ 
και 2ζ’ του άρθρου 155 του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
μέσα σε προθεσμία τριάντα (30) ημερών από την επό-
μενη της επίδοσής της ή ενενήντα (90) ημερών εφόσον 
διαμένει στην αλλοδαπή, ενώπιον του αρμοδίου Διοικη-
τικού Πρωτοδικείου Θεσ/νίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

Η παρούσα δημοσιεύεται σύμφωνα με το εδάφιο β της 
παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001.

  Ο Προϊστάμενος 

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ  

   Αριθμ. 77246 (6)
Έγκριση της υπ’ αρ. 103/2024 απόφασης του Δη-

μοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμωπίας που 

αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις 

επί Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια του 

έργου «Ολοκληρωμένο έργο ανάπλασης δικτύου 

κοινοχρήστων χώρων στην πόλη της Αριδαίας».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, 

Α’ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 αυτού όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις 
διατάξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 48 του ν. 4313/2014.

2. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 
διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 112).

3. Τα β.δ. του 1956 «Περί καθορισμού των επαρχιακών 
οδών των Νομών του Κράτους κατά τας διατάξεις του 
Νόμου 3155/1955 περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών» (Α’ 47) .

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β’ 293).

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών ορ-
γάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ: Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων 
«Μέτρα ρύθμισης της κυκλοφορίας για την εκτέλεση 
έργων».

7. Το Κεφ. ΣΤ’ της παρ. 3 του άρθρου 40 του ν. 4735/
2020 «Τροποποίηση του Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγέ-
νειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον δημόσιο 
τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής 
Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γενικής Γραμματείας Αν-
θρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική 
και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 197).

8. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/613/2011 υπουργική 
απόφαση «Έγκριση: 1) Οδηγιών Μελετών Οδικών Έργων 
Κατακόρυφης Σήμανσης Αυτοκινητοδρόμων (ΟΜΟΕ - 
ΚΣΑ), 2) Προδιαγραφών και Οδηγιών Σήμανσης Εκτε-
λούμενων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ)» (Β’ 905).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 237).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42720 Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

12. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

13. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

14. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων "Με εντολή Γραμματέα" 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», με την 
οποία ανατίθεται στην υπηρεσία η άσκηση της αρμοδι-
ότητας που ορίζεται με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 47).

15. Το υπ’ αρ. 7780/22-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Αλμωπίας με το οποίο 
διαβιβάζεται στην υπηρεσία η κυκλοφοριακή μελέτη 
προσωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια 
του έργου του θέματος όπως αυτή ελέγχθηκε, θεωρή-
θηκε και εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία, 
κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρθρου 52 και της παρ. 2 
του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 (Α’ 57). Το παραπάνω έγ-
γραφο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία στις 14/5/2024 
και έλαβε τον Αρ.Πρ. 58961.

16. Το υπ’ αρ. 61206/20-5-2024 έγγραφο της υπηρε-
σίας.

17. Το υπ’ αρ. 10795/10-6-2024 έγγραφο του Δήμου 
Αλμωπίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία η 
απόφαση του Δ.Σ του που αφορά στην έγκριση των προ-
σωρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στα πλαίσια του 
έργου του θέματος, κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ-
θρου 52 και της παρ. 2 του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 
(Α’ 57). Το παραπάνω έγγραφο πρωτοκολλήθηκε στην 
υπηρεσία στις 10/6/2024 με Αρ.Πρ. 67861.

18. Το υπ’ αρ. 71830/20-6-2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζεται στην 
υπηρεσία η υπ’ αρ. 103/24-5-2024 (ΑΔΑ: 6Δ35ΩΨΩ-ΡΑ5) 
απόφαση του Δ.Σ του Δήμου Αλμωπίας, ελεγμένη ως 
προς τη διαδικασία έκδοσής της. Το παραπάνω έγγρα-
φο πρωτοκολλήθηκε στην υπηρεσία στις 20/6/2024 με 
Αρ.Πρ. 71830.

19. Την υπ’ αρ. 119527/20-4-2024 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Μακεδονίας-Θράκης με την 
οποία εγκρίνεται η υπ’ αριθμ υπ’ αρ.12/2022 απόφαση 
του Δ.Σ του Δήμου Αλμωπίας, που αφορά σε μόνιμες 
κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του έργου «Ολοκληρωμένο 
έργο ανάπλασης δικτύου κοινοχρήστων χώρων στην 
πόλη της Αριδαίας».

20. Το υπ’ αρ. 44/206/21-3-2024 έγγραφο των ΚΤΕΛ 
Ν. Πέλλας Α.Ε.

21. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 

χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει 
αποκλειστικά στον Δήμο Αλμωπίας, ο οποίος είναι κατά 
νόμο ο αρμόδιος φορέας συντήρησης του υπό παρέμ-
βαση οδικού τμήματος και υλοποίησης του έργου του 
θέματος.

22. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού. 

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της υπ’ αρ. 103/2024 (ΑΔΑ: 6Δ35ΩΨΩ-
ΡΑ5) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Αλμωπίας που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις επί Δημοτικού οδικού δικτύου, στα πλαίσια 
του έργου «Ολοκληρωμένο έργο ανάπλασης δικτύου 
κοινοχρήστων χώρων στην πόλη της Αριδαίας».

Με την παρούσα, εγκρίνονται οι Φάσεις των προσω-
ρινών κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που εφαρμόζονται 
αποκλειστικά στο Δημοτικό οδικό δίκτυο και στα πλαίσια 
υλοποίησης του έργου του θέματος όπως έχει εγκριθεί 
με το 19ο σχ., και όχι στις παρεμβάσεις ανάπλασης των 
κοινόχρηστων χώρων και αφορούν στον προσωρινό 
τμηματικό αποκλεισμό πρόσβασης οχημάτων σε τμή-
ματα του Δημοτικού οδικού δικτύου, την προσωρινή 
μονοδρόμηση οδικών τμημάτων, την απαγόρευση 
στάθμευσης και τη μείωση ταχύτητας κίνησης στο υπό 
παρέμβαση οδικό δίκτυο.

Οι εν λόγω κυκλοφοριακές ρυθμίσεις θα εφαρμόζονται 
ανά Φάση εργασιών και θα διατηρούνται καθ’ όλη τη 
διάρκεια ισχύος της εκάστοτε Φάσης, σύμφωνα με το 
χρονοδιάγραμμα εργασιών της Τεχνικής Έκθεσης που 
συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέματος Για την 
έναρξη υλοποίησης της κάθε Φάσης των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων, θα πρέπει να έχουν αρθεί οι κυκλοφοριακές 
ρυθμίσεις της προγενέστερης. Η έναρξη τους ορίζεται με 
την τοποθέτηση της σχετικής εργοταξιακής σήμανσης 
σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία (τοποθέτηση των 
οικείων πινακίδων, σηματοδοτών ή των διαγραμμίσε-
ων στο οδόστρωμα) και την έγγραφη ενημέρωση όλων 
των εμπλεκόμενων φορέων (αρμόδιο τμήμα Τροχαίας, 
αρμόδια Τεχνική υπηρεσία, ΚΤΕΛ, κ.λπ.).

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
όπως εγκρίνονται με την παρούσα υπάρχει στην κυκλο-
φοριακή μελέτη που συνοδεύει την Α.Δ.Σ του θέματος 
(15ο και 17ο σχ.), εφόσον δεν αντίκεινται στους όρους 
και τις προϋποθέσεις της παρούσης.

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 42721Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

2. Με την παρούσα εγκρίνονται τα μέτρα ρύθμισης της 
κυκλοφορίας όπως προέκυψαν από τη σχετική κυκλοφο-
ριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και εγκρίθηκε από την 
αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορι-
ακής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συ-
νοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999.

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β’ 905/2011) κατ’ εφαρμογή 
των τυπικών σχεδίων και προσαρμοσμένα στα ιδιαίτερα 
χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού δικτύου 
(8ο σχ.).

5. Στην περίπτωση που αποκλεισμός πρόσβασης αφο-
ρά οδικό τμήμα εκτός του έργου του θέματος όπως έχει 
εγκριθεί με το 19ο σχ. δεν θα πρέπει να συνοδεύεται από 
μόνιμες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις υπό την έννοια της 
παρ. 1 του άρθρου 52 του ν. 2696/1999 (Α’ 57).

6. θα πρέπει να μην υπάρχει συντονισμός των κυκλο-
φοριακών ρυθμίσεων στα κοινά οδικά τμήματα εργασι-
ών της παρούσης με τις αντίστοιχες του έργου: «Ολοκλη-
ρωμένο έργο ανάπλασης δικτύου κοινοχρήστων χώρων 
στην πόλη της Αριδαίας».

7. Σε κάθε περίπτωση, απαιτείται ο συντονισμός στην 
εφαρμογή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της παρού-
σης με τις αντίστοιχες κυκλοφοριακές παρεμβάσεις στα 
πλαίσια του έργου: «Ολοκληρωμένο έργο ανάπλασης 
δικτύου κοινοχρήστων χώρων στην πόλη της Αριδαίας» 
ώστε να μην διαταράσσονται τα κυκλοφοριακά δεδο-
μένα βάσει των οποίων συντάχθηκε η σχετική μελέτη 
(15ο σχ.).

8. Στη περίπτωση αποκλεισμού πρόσβασης οχημάτων 
σε τμήμα οδού, η κυκλοφορία των οχημάτων θα διε-
ξάγεται από παρακαμπτήριες οδούς με γεωμετρικά και 
λειτουργικά χαρακτηριστικά ικανά για την εξυπηρέτηση 
του επιπλέον κυκλοφοριακού φόρτου. Εφόσον από την 
αρμόδια υπηρεσία κρίνεται απαραίτητο, οι οδηγοί θα 
πρέπει να ενημερώνονται με πληροφοριακές πινακίδες 
για τις διαδρομές παράκαμψης μέσω παρακείμενων 
οδών των κλειστών οδικών τμημάτων. Η χωροθέτηση 
της σήμανσης για την καθοδήγηση των οδηγών στη 
διαδρομή παράκαμψης θα πρέπει να είναι κατατοπιστι-
κή, έγκαιρη και ευκρινής κατ’ εφαρμογή των σχετικών 
Προδιαγραφών δεδομένου ότι ο πλεονασμός μπορεί να 
επιφέρει σύγχυση στους χρήστες της οδού.

9. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

10. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 

να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού. Κατά τη διάρκεια της 
νύχτας, η σήμανση θα πρέπει να προσαρμόζεται με 
την τοποθέτηση του κατάλληλου εξοπλισμού (αναλά-
μποντες φανοί, κ.λπ.) που θα εξασφαλίζει την ασφάλεια 
των χρηστών της οδού (οχημάτων και πεζών) κατά τη 
διέλευση τους.

11. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

12. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γί-
νει ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους.

13. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 
έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

14. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων.

15. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
ανά περίπτωση.

16. Μέσα στο ωράριο λειτουργίας θα πρέπει να είναι 
δυνατή ανά πάσα στιγμή η άμεση απελευθέρωση ση-
μασμένου διαδρόμου πλάτους κατ’ ελάχιστο 3,00m για 
τη διέλευση οχημάτων ανάγκης εντός της ζώνης του 
εργοταξίου, με τη μετακίνηση των αυτοκινούμενων δο-
μικών μηχανημάτων και τη προσωρινή τους στάθμευση 
σε προκαθορισμένες θέσεις.

17. Εκτός ωραρίου εργασίας, ο παραπάνω διάδρο-
μος θα πρέπει να είναι προσβάσιμος από τα οχήματα 
εκτάκτου ανάγκης, να είναι κατά μήκος ελεύθερος από 
εμπόδια και να έχει ικανοποιητική βατότητα.

18. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του Δ.Σ του θέματος.

19. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις.

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδίκτυο, στον 
ιστότοπο του Προγράμματος «Διαύγεια», σύμφωνα με 
τον ν. 3861/2010 (Α’ 112) και δημοσιεύεται στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως, σύμφωνα με το άρθρο 109 του 
ν. 2696/1999 (Α’ 57).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 9 Ιουλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42722 Τεύχος B’ 4212/18.07.2024

    Αριθμ. απόφ. 37/18.6.2024 (7)
Προκήρυξη διαγωνισμού υποψήφιων διαχειρι-

στών αφερεγγυότητας έτους 2024.

  Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΦΕΡΕΓΓΥΟΤΗΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή 

δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) και ιδί-
ως των άρθρων 231 και 232 αυτού, όπως ισχύουν μετά 
την τροποποίηση του άρθρου 232 με το άρθρο 37 του 
ν. 4818/2021 (Α’ 124),

2. την υπό στοιχεία 44898 ΕΞ 2021/13.4.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης 
«Οργάνωση και λειτουργία της Επιτροπής Διαχείρισης 
Αφερεγγυότητας» (Β’ 1615),

3. την υπό στοιχεία 30757 ΕΞ 2021/12.3.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης 
«Ορισμός του Προέδρου και των μελών της Επιτροπής 
Διαχείρισης Αφερεγγυότητας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 369),

4. την υπ’ αρ. 91756/23.7.2021 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύνης «Ρύθμιση ζη-
τημάτων διεξαγωγής των εξετάσεων του άρθρου 232 
ν. 4738/2020 «Ρύθμιση Οφειλών και παροχή δεύτερης 
ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 207) για την από-
κτηση πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγγυότητας» 
(Β’ 3273),

5. την ανάγκη να προκηρυχθούν έγκαιρα οι εξετάσεις 
για την απόκτηση πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγ-
γυότητας,

6. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Προκηρύσσουμε πανελλήνιες εξετάσεις έτους 2024 
για την απόκτηση πιστοποίησης διαχειριστή αφερεγ-
γυότητας, που θα διεξαχθούν με ηλεκτρονικό τρόπο τη 
Δευτέρα 30 Σεπτεμβρίου 2024, στις 6 μ.μ.

Για τις προϋποθέσεις συμμετοχής στις εξετάσεις, τα 
υποβαλλόμενα δικαιολογητικά και τον τρόπο διεξα-
γωγής των εξετάσεων ισχύουν τα προβλεπόμενα στον 
ν. 4738/2020 και την υπ’ αρ. 91756/23.7.2021 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Δικαιοσύ-
νης. Η προβλεπόμενη στο άρθρο 1 της ίδιας απόφα-
σης ηλεκτρονική υποβολή της αίτησης και των δικαι-
ολογητικών πρέπει να γίνει μέχρι την 13.09.2024, στις 
7 μ.μ., γίνεται δε σε ιστότοπο που θα ανακοινωθεί από 
την Γενική Γραμματεία Χρηματοπιστωτικού Τομέα και 
Διαχείρισης Ιδιωτικού Χρέους (δηλαδή η ανακοίνωση 
θα δημοσιευθεί στο keyd.gov.gr/νεα).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΨΑΡΟΥΔΑΚΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02042121807240008*


		2024-07-19T10:47:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




